

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

**ഒൻപതാം സമ്മേളനം**

2008 ഡിസംബർ 2, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1 ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) പരിസ്ഥിതി ദുർബലപ്രദേശങ്ങളിൽ നടക്കുന്ന കയ്യേറ്റങ്ങളും ഭൂരഹിതർ അനുഭവിക്കുന്ന വിഷമതകളും മൂലം ഉളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കെ. എസ്. ടി. പി. യുടെ രണ്ടാം ഘട്ടം ആരംഭിക്കുന്നതിന് വേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ മരാമത്ത് വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3 മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സ്:**

തട്ടേക്കാട് ബോട്ടപകടത്തെക്കുറിച്ച് അന്വേഷിച്ച ജസ്റ്റീസ് എം. എം. പരീതുപിള്ള കമ്മീഷൻ റിപ്പോർട്ടും അതിൻമേൽ ഗവൺമെന്റ് എടുത്ത നടപടികളെ സംബന്ധിച്ചുള്ള മെമ്മോറാണ്ടവും ജലവിഭവ വകുപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ. എൻ. കെ. പ്രേമചന്ദ്രൻ മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

**4 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

മേശപ്പുറത്തുവച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. തോമസ് ചാഴികാടൻ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5 ധനകാര്യം :**

2008-2009 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം  
2008 ഡിസംബർ 1.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

# TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Ninth Session

Tuesday, December 2, 2008

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri Thiruvanchoor Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Revenue to the problems reported to have arisen due to the encroachment of the ecologically fragile lands and the difficulties faced by the landless people.
- (2) Shri V. N. Vasavan to call the attention of the Minister for Works to the necessity to take steps to commence the second phase of the K. S. T. P.

#### **III. Paper to be Laid :**

Shri. N. K. Premchandran, Minister for Water Resources to lay on the Table the Report of Justice M. M. Pareed Pillay Commission of Enquiry on the Thattekkadu Boat Tragedy, together with the Memorandum of action taken by the Government thereon.

#### **IV. Presentation of Report :**

Shri. Thomas Chazhikadan, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Third Report of the Committee.

#### **V. Financial Business:**

Discussion and voting on Demands for Supplementary Grants in the Budget for the Financial year 2008-2009.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 1, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.